

---

# Karta Dużej Rodziny





KARTA DUŻEJ RODZINY

Osoby zamieszkałe na terenie gminy Dąbie mogą wnioskować o wydanie Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek oraz dodatkowych uprawnień dla rodzin wielodzietnych. Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.

W związku ze zmianą ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny od dnia 1 stycznia 2018r. weszły w życie przepisy dotyczące możliwości przyznawania członkom rodzin wielodzietnych elektronicznej Karty Dużej Rodziny, która będzie miała formę aplikacji na smartfony.

Aplikacja będzie posiadała kilka funkcji:

- rodzic będzie mógł posiadać na swoim smartfonie Karty swoich dzieci oraz małżonka;
- aplikacja umożliwi wyszukiwanie partnerów KDR wg kategorii, lokalizacji, frazy;
- funkcja geolokalizacji pozwoli na wyszukiwanie partnerów udzielających zniżek w okolicy przebywania użytkownika aplikacji a użytkownik aplikacji będzie mógł dodawać partnerów KDR do listy „ulubionych”;
- aplikacja pozwoli także na przekazywanie informacji członkom rodzin wielodzietnych zarówno o aktualnych zniżkach i nowych partnerach jak i o konieczności złożenia wniosku przed terminem ważności karty np. w przypadku dzieci przed 18rż.

W przypadku osób, które do dnia 31 grudnia 2017 r. złożyły wniosek o Kartę Dużej Rodziny, przyznanie Karty elektronicznej będzie bezpłatne w przypadku gdy złożą wniosek o przyznanie dodatkowej formy Karty (w postaci elektronicznej) do dnia 31 grudnia 2019 r. Po upływie tego czasu, jak i w przypadkach gdy od dnia 1 stycznia 2018 r. członek rodziny wielodzietnej złożył wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny tylko w jednej formie, a następnie po jej przyznaniu złożył wniosek o dodatkową formę Karty, do wniosku musi załączyć dowód wniesienia opłaty za dodatkową formę Karty w kwocie 9,21 zł.

Na stronach internetowych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: <https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/dlaswiadczeniobiorcow/rodzina/karta> oraz <https://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/karta-duzej-rodziny/> znajdują się wyczerpujące informacje dotyczące wnioskowania z Kartą Dużej Rodziny w formie elektronicznej. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia w/w stron oraz skontaktowania się z urzędnikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbiu .

